КАМЕРЫ СБОРНЫЕ ОДНОСТОРОННЕГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ КСО- BLISS НА НАПРЯЖЕНИЕ 610  кВ
Техническая информация РТФВ.000135.013
Контакт-центр
Телефон: +7(846) 953-72-99
Самара
        Утверждаю:
Технический директор

С    х    е    м    а    и    з    о    б    р    а    ж    е    н    а    у    с    л    о    в    н    о    !
4
Структура условного обозначения КСО-BLISS
КСО- BLISS- Х Х Х Х Х Х- ХХ- ХХХX /20 ХХ
                        Климатическое исполнение и
категория размещение по
ГОСТ 15150-69 (У3)
                        Ток термической стойкости,
кА
                        Номинальный ток, А (630;
1000 А)
                        Номинальное напряжение, кВ
(6 или 10 кВ)
                        Наличие ОПН:
0 – без ОПН;
1 – на линии;
2 – на сборных шинах;
3 – на линии и сборных
шинах
                        Количество ТТ
(в схемах 5ХХ – количество
ТН)
                        Ввод (вывод) в шкаф
0 –кабельный без ТТНП;
1 – кабельный с ТТНП;
2 – шинный сзади;
3 – шинный справа;
4 – шинный слева;
9 – нет;
                        Номер схемы в подгруппе
                        Наличие ЗР:
0 – без ЗР;
1 – линейный ЗР;
2 – шинный ЗР;
3 – линейный и шинный;
4 – линейный и верхний;
5 – верхний ЗР
                       Основной аппарат
2 – силовой выключатель
3 – ВНА;
4 – разъединитель;
5 – ТН;
6 – без аппаратов;
9 – шинные мосты
                      ООО «БЛИСС-Инжиниринг»
                     Камера сборная
одностороннего
обслуживания
5
Примеры условных обозначений  камер КСО-BLISS:
Камера КСО с вакуумным выключателем (2), с заземляющими разъединителями над
выключателем и на линии (4), с шинным разъединителем (1), кабельный ввод с ТНПП (1), с
тремя трансформаторами тока (3), без ОПН (0), номинальным напряжением 6 кВ, номинальным
током 630 А климатического исполнения У2:
КСО-BLISS-241130-6-630/20У2   ТУ 27.12.10.190-003-28197487-2018
Камера КСО с выключателем нагрузки (3) с шинным заземляющим разъединителем (2), без
линейного предохранителя (0), с кабельным вводом без ТТНП (0), с ОПН на линии и сборных
шинах (3), напряжением 10 кВ, номинальным током 630 А, климатического исполнения У2:
КСО-BLISS-320003-10-630/20У2    ТУ 27.12.10.190-003-28197487-
2018
Камера КСО с трансформатором напряжения (5), с шинным и линейным заземляющим
разъединителем (3), (09), с тремя трансформаторами напряжения (3), без ОПН (0), номинальным
напряжением 6 кВ климатического исполнения У2:
КСО-BLISS-530930-6/20У2      ТУ 27.12.10.190-003-28197487-2018
6
2 Назначение и область применения
КСО предназначены для приема и распределения электрической энергии
переменного трехфазного тока промышленной частоты 50 Гц напряжением 610 кВ.